———

ASARONTA go Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
OFÍCIO Nº GP. 474/2021.

Barra Bonita, 26 de novembro de 2021.

Senhor Presidente:

Ç A alrsdo Ofícios nºs 495/2021 e

496/2021, [2024 protocol E a efeitura sob nº
9338/2021, q Aminharam-o-requerime slaciónado comoPCM
nº 1142/202 i : sê ifioli, aprovado

na Sessão

     stTuigtca de Barra Bonita

tv RESR (10:9%+ ese:
ÉE Nº] 199) 202

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA — SP

Praça Nhonhô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

a
PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE BARRA BONITA )

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANAE SEGURANÇA

(DEMUTRAN)

Barra Bonita, 25 de novembro de 2021
Do: Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança

Paulo Roberto Conduta e

Da: AutoridadeMunicipal de Trânsito
Sérgio Aparecido Lopes

Ao: Secretário Municipal de Governo
Antonio Sérgio Perassoli Filho

Assunto: Processo 9338/2021.

Em atenção ao processo citado, esclarecemos que:
Na Avenida Dr. Dionisio Dutra e Silva, próximo ao

supermercado Ana Mara, já foram colocados vasos e pintura, faixa zebrada,
que impedem a conversão já proibida no local, fato que diminuiu
consideravelmente o risco de acidentes no local.

Na Avenida Arthur Balsi, próximo ao supermercado
Burgão, foram repintadas as faixas de pedestres, possui placa de
regulamentação de velocidade, foram colocados vasos e pintura faixa
zebrada que impedem o retorno já proibido no local.

Quanto as instalação de faixas elevadas para
pedestres em ambos os locais, estamos em tratativas com a Secretaria
Municipal de Obras para avançar nos estudos da implantação das faixas.

Devido a complexidade dos locais ainda não
podemos previsionar uma data para a implantação da sinalização aqui
solicitada.

Esclarecemos que a policia militar, aqui agentes
municipais de trânsito esta encarregada da fiscalização de trânsito nos
locais.

Sem mais para o momento, reiteramos a vossa
senhoria votos de elevada estima e distinta consideração. Ass

soao »
Autoridade Municipal de Trânsito PAULORÓBERIO CONDUTA

secrátáriomúricipal de Mobilidade

+ thane Segurança
dáe